ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT        Tuy Phước, ngày       tháng  6  năm 2023

                                        Kính gửi:

                   - Chủ tịch UBND xã Phước Hòa;

                  - Trưởng Công an huyện;

                  - Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường;

                  - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan.

 Xét đề nghị của UBND xã Phước Hòa tại Báo cáo số 74/BC-UBND ngày

16/6/2023 về việc thực hiện xử lý cưỡng chế, phá dỡ một phần nhà ở, mái hiên,

tường rào, cổng ngõ trên đất lấn, chiếm do ông Nguyễn Hòa xây dựng trái phép tại

thôn Tân Mỹ, xã Phước Hòa; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như

sau:

1. Giao Chủ tịch UBND xã Phước Hòa:

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động ông Nguyễn Hòa tự nguyện chấp hành

tháo dỡ công trình, vật kiến trúc xây dựng trái phép trên đất do nhà nước quản lý.

- Chủ động phối hợp với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan để rà

soát, hoàn thiện tính pháp lý của hồ sơ cưỡng chế và các biểu mẫu biên bản đúng

quy định trước khi tổ chức cưỡng chế; mời các ngành có liên quan của  huyện tham

gia trong quá trình cưỡng chế; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện để báo

cáo UBND tỉnh.

2. Giao Trưởng Công an huyện hỗ trợ lực lượng, phương tiện, dụng cụ có

liên quan đủ mạnh (phải đảm bảo đủ số lượng, thành phần) như theo đề nghị của

UBND xã Phước Hòa tại văn bản nêu trên để giúp UBND xã Phước Hòa bảo vệ an

toàn tuyệt đối trong quá trình tổ chức cưỡng chế; báo cáo, đề xuất xin chủ trương

của Giám đốc Công an tỉnh.

 3. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị giúp UBND xã Phước Hòa:

 - Phòng Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Thanh tra, Tư pháp,

Văn phòng HĐND&UBND huyện giúp UBND xã Phước Hòa trong việc rà soát,

V/v phối hợp thực hiện cưỡng chế, phá

dỡ một phần nhà ở, mái hiên, tường

rào, cổng ngõ trên đất lấn, chiếm do

ông Nguyễn Hòa xây dựng trái phép tại

thôn Tân Mỹ, xã Phước Hòa

2

hoàn thiện tính pháp lý của hồ sơ cưỡng chế và các biểu mẫu biên bản đúng quy

định trước khi tổ chức cưỡng chế.

- Trung tâm Y tế huyện cử 04 Bác sĩ, 04 Y tá, 02 xe cứu thương và một số

cơ số thuốc để sơ, cấp cứu khi có tình huống xấu xảy ra.

 - Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện cử người để ghi hình,

quay phim trước, trong, sau cưỡng chế và kịp thời đưa tin.

- Đề nghị Điện lực Tuy Phước phối hợp kiểm tra, có kế hoạch đảm bảo an

toàn về điện trước và trong quá trình cưỡng chế.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường theo dõi, đôn đốc UBND xã Phước Hòa

thực hiện; tổng hợp kết quả thực hiện, tham mưu báo cáo UBND huyện để báo cáo

UBND tỉnh.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Phước Hòa, Trưởng Công an huyện, Trưởng

phòng Tài nguyên và Môi trường huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng KT&HT huyện;

- Phòng Tư pháp, Thanh tra huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm VH - TT - TT huyện;

- Điện lực Tuy Phước;

- CVP, PCVPKT;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T10:43:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T14:15:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-06-21T16:33:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T16:41:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T16:41:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T16:41:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!